
Usnesení přijatá na zasedání
AS UK dne 18. prosince 2020

Compiled Dec 18, 2020 2:06:12 PM by Document Globe ®   1

1. AS UK schvaluje program zasedání.
2. AS UK schvaluje zápis ze zasedání AS UK konaného dne 20. listopadu 2020.
3. AS UK schvaluje zápis ze zasedání Předsednictva AS UK konaného dne 7. prosince 2020.
4. AS UK vzal na vědomí informace J. M. pana rektora.
5. AS UK vyjadřuje kladné stanovisko k prodloužení mimořádného stavu na UK do 22. ledna 2021.
6. AS UK schvaluje navržený postup implementace projektu Kampus Hybernská, vyjadřuje kladné stanovisko s účastí

UK na založení nové právnické osoby, zapsaného ústavu Kampus Hybernská a doporučuje materiál postoupit
Správní radě UK. AS UK dále bere na vědomí Důvodovou zprávu, která představuje činnost a výstupy Přípravného
výboru Kampus Hybernská.

7. AS UK bere na vědomí informaci o čerpání rozpočtu Univerzity Karlovy a o rekapitulaci hospodaření jejích součástí
k 30. 9. 2020.

8. AS UK bere na vědomí informace obsažené v materiálu Informace o podpoře sociálně slabých studentů.
9. AS UK bere na vědomí dílčí novelu Opatření rektora č. 24/2020 Poskytování sociálních stipendií na UK.
10.AS UK projednal Návrh na čerpání z fondu „Mikuláš“ a s rozdělením prostředků podle předloženého návrhu souhlasí.

AS UK zároveň bere na vědomí závazek FSV, že na investiční akci „Rekonstrukce a dostavba Areálu Jinonice”
nebude v budoucnu žádat další prostředky formou nevratného příspěvku.

11. AS UK schvaluje návrh změny Jednacího řádu AS MFF UK (č.j. 246/2020) s výhradou legislativně technických oprav.
12.AS UK schvaluje návrh změny Jednacího řádu VR 3. LF UK (č.j. 258/2020) s výhradou legislativně technických oprav.
13.AS UK projednal dodatek č. 6 k Opatření rektora č. 52/2017, kterým se svěřuje výkon správy nově nabytého majetku

2. lékařské fakultě, Přírodovědecké fakultě, Matematicko-fyzikální fakultě a Kolejím a menzám, a provádí se další
úpravy v souvislosti s pozemkovými úpravami, které provedl katastrální úřad v k.ú. Břevnov, Veleslavín a Libeň, vše
obec Praha, a vyjadřuje k tomuto návrhu kladné stanovisko.

14.AS UK projednal dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení nových varhan pro Velkou aulu Karolina, kterým se
cena díla (nových varhan) zvýšila na 20 491 974,36 Kč včetně DPH. AS UK doporučuje návrh dodatku č. 1 předložit
Správní radě UK k vydání předchozího písemného souhlasu s jeho uzavřením.

15.AS UK schvaluje podepsání finálního znění Smlouvy o dílo na realizaci stavby z nadlimitní veřejné zakázky na
stavební práce pod názvem „Dostavba areálu TPU UK 2. LF – 4. etapa“.

16.AS UK projednal záměr uzavřít kupní smlouvu, jejímž předmětem je koupě fotoelektronového spektrometru, mezi
Univerzitou Karlovou jako kupujícím na straně jedné a společností Vakuum servis s.r.o. se sídlem Hasičská 2643,
756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 26793075, jako prodávajícím na straně druhé, za kupní cenu ve výši 24 276
000 Kč plus DPH ve výši 21 %, a doporučuje předložit ji Správní radě UK k udělení předchozího písemného souhlasu
podle § 15 odst. 1 písm. b) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, k uzavření smlouvy.

17.AS UK bere na vědomí předložené informace o nemovitostech UK, souhlasí s pokračováním řešení dané
problematiky týkající se vlastnických práv a doporučuje rektorovi, aby odbor výstavby ve spolupráci s právním
odborem a příslušnými fakultami a součástmi průběžně evidoval a zajišťoval postup prací při možném odstraňování
právních vad.

18.AS UK bere na vědomí informace z pracovních komisí.
19.AS UK bere na vědomí informace z Rady vysokých škol.
20.AS UK bere na vědomí informace z bodu Různé.

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D.
předseda AS UK

Za správnost: Amáta Vohradská, tajemnice AS UK

Usnesení ke stažení   zde .


